



Relatório de Cotação: Gêneros Alimentícios - Saúde

Pesquisa realizada entre 17/09/2021 10:22:10 e 20/09/2021 08:38:10

Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Arroz tipo I

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	3.600	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 20.628,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 5,69
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 4,60
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 6,90
Valor Unitário					R\$ 5,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Item 2: Feijão carioca tipo I

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	3.000	R\$ 11,12 (un)	-	R\$ 11,12	R\$ 33.360,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 11,03
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 13,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021 R\$ 9,25
Valor Unitário					R\$ 11,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,12



Item 3: Macarrão tipo "espaguete"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	3.000	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 15.660,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:52021 UASG:257024	18/08/2021	R\$ 7,92
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:792021 UASG:927877	10/08/2021	R\$ 3,52
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:72021 UASG:160166	07/06/2021	R\$ 4,21
Valor Unitário				R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Item 4: Macarrão tipo "parafuso"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	3.000	R\$ 3,76 (un)	-	R\$ 3,76	R\$ 11.280,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre		NºPregão:192021 UASG:980495	23/06/2021	R\$ 3,04
Valor Unitário					R\$ 3,04

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA		26705	03/08/2021	R\$ 2,67
2	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA		25509	12/07/2021	R\$ 5,58
Valor Unitário					R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Item 5: Açúcar refinado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	3.600	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 18.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Procuradoria Geral do Estado	NºPregão:62021 UASG:925781	27/08/2021	R\$ 4,55
2	Secretaria de Estado de Meio Ambiente	NºPregão:242021 UASG:925799	11/08/2021	R\$ 3,74
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:792021 UASG:927877	10/08/2021	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10



Item 6: Leite em pó integral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	3.600	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 20.124,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:132021 UASG:927453	13/08/2021
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:232021 UASG:980495	29/07/2021
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:472021 UASG:926832	22/07/2021
Valor Unitário					R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Item 7: Achocolatado em pó

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 32	1.800	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 8.802,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021
2	CÂMARA MUNICIPAL DE OBIDOS/PA			NºPregão:52021 UASG:928488	04/06/2021
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:162021 UASG:980447	19/04/2021
Valor Unitário					R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Item 8: Bolacha doce / Tipo Maria

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 4,60 (un)	-	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG			28368	09/09/2021
2	MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG			28306	03/09/2021
3	SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL			NºLicitação:881862	21/07/2021
Valor Unitário					R\$ 4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60



Item 9: Bolacha salgada/ Tipo crean cracker

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3.000	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA	NºPregão:112021 UASG:982221	14/09/2021	R\$ 3,86
Valor Unitário				R\$ 3,86
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:881862	21/07/2021	R\$ 4,14
2	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	25509	12/07/2021	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 4,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Item 10: Carne bovina salgada (CHARQUE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 32	2.400	R\$ 38,47 (un)	-	R\$ 38,47	R\$ 92.328,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021	R\$ 38,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	NºPregão:372021 UASG:120628	15/06/2021	R\$ 37,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	NºPregão:372021 UASG:120628	15/06/2021	R\$ 39,50
Valor Unitário				R\$ 38,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,47

Item 11: Extrato de tomate

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.088	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 5.472,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2352021 UASG:925373	25/06/2021	R\$ 7,13
Valor Unitário				R\$ 7,13



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ANDRADAS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS	NºLicitação:880911	15/07/2021	R\$ 4,80
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG	23601	15/06/2021	R\$ 3,15
Valor Unitário				R\$ 3,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Item 12: Óleo de soja

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	639	R\$ 10,77 (un)	-	R\$ 10,77	R\$ 6.882,03

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:92021 UASG:980551	14/06/2021	R\$ 10,64
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 11,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:192021 UASG:925387	02/06/2021	R\$ 10,16
Valor Unitário				R\$ 10,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

Item 13: Colorau

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	240	R\$ 1,66 (un)	-	R\$ 1,66	R\$ 398,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:192021 UASG:925387	02/06/2021	R\$ 2,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:272021 UASG:980425	27/05/2021	R\$ 2,21
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO	NºPregão:112021 UASG:982811	27/05/2021	R\$ 0,70
Valor Unitário				R\$ 1,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,66

Item 14: Sal refinado iodado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	480	R\$ 1,45 (un)	-	R\$ 1,45	R\$ 696,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:792021 UASG:927877	10/08/2021	R\$ 1,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:472021 UASG:926832	22/07/2021	R\$ 1,66



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102021 UASG:160160	01/07/2021	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 1,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Item 15: Vinagre

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	300	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:472021 UASG:926832	22/07/2021 R\$ 3,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:92021 UASG:160171	01/07/2021 R\$ 3,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:562021 UASG:454524	17/06/2021 R\$ 3,04
Valor Unitário					R\$ 3,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Item 16: Aveia em flocos finos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.800	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83	R\$ 12.294,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 8,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 8,45
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:792021 UASG:927877	10/08/2021 R\$ 4,04
Valor Unitário					R\$ 6,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Item 17: Amido de milho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.800	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 8.298,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:92021 UASG:160171	01/07/2021 R\$ 4,05
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:192021 UASG:160171	21/06/2021 R\$ 6,33



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

3	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:32021 UASG:925609	18/05/2021	R\$ 3,46
Valor Unitário				R\$ 4,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Item 18: Leite de coco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.200	R\$ 8,89 (un)	-	R\$ 8,89	R\$ 10.668,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:392021 UASG:980403	27/07/2021	R\$ 9,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:92021 UASG:160171	01/07/2021	R\$ 9,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:102021 UASG:160160	01/07/2021	R\$ 8,19
Valor Unitário					R\$ 8,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Item 19: Farinha de tapioca

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16		1.200	R\$ 11,20 (un)	-	R\$ 11,20	R\$ 13.440,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:92021 UASG:980551	14/06/2021	R\$ 15,33
2		Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 8,72
Valor Unitário						R\$ 12,02

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA		25509	12/07/2021	R\$ 9,56
Valor Unitário						R\$ 9,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Item 20: Almôndegas ao molho de tomate

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		2.400	R\$ 20,26 (un)	-	R\$ 20,26	R\$ 48.624,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Médico Assistencial da Marinha Sanatório Naval de Nova Friburgo				NºPregão:12021 UASG:765706	31/08/2021	R\$ 20,41



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:372021 UASG:984403	10/08/2021	R\$ 22,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:232021 UASG:785810	03/08/2021	R\$ 17,48
Valor Unitário				R\$ 20,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,26

Item 21: Salsicha tipo hot dog, congelada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2.400	R\$ 9,97 (un)	-	R\$ 9,97	R\$ 23.928,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:172021 UASG:160170	10/08/2021	R\$ 8,37
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:472021 UASG:926832	22/07/2021	R\$ 12,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102021 UASG:160160	01/07/2021	R\$ 9,13
Valor Unitário				R\$ 9,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Item 22: Sardinha em óleo comestível

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	2.400	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 10.488,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:132021 UASG:927453	13/08/2021	R\$ 4,21
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:792021 UASG:927877	10/08/2021	R\$ 4,55
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:472021 UASG:926832	22/07/2021	R\$ 4,34
Valor Unitário				R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Item 23: Suco concentrado sabor caju

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.800	R\$ 17,32 (un)	-	R\$ 17,32	R\$ 31.176,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 9,65
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 17,32



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 17,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,32

Item 24: Carne bovina moída de 2°, PALETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.200	R\$ 22,60 (un)	-	R\$ 22,60	R\$ 94.920,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:2212021 UASG:925373	15/07/2021 R\$ 22,75
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:2412021 UASG:925373	15/07/2021 R\$ 21,30
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:2392021 UASG:925373	14/07/2021 R\$ 23,76
Valor Unitário					R\$ 22,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,60

Item 25: Peito de frango c/ osso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	4.200	R\$ 13,07 (un)	-	R\$ 13,07	R\$ 54.894,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:192021 UASG:980495	23/06/2021 R\$ 10,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA			NºPregão:72021 UASG:980485	07/06/2021 R\$ 16,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:72021 UASG:784810	01/06/2021 R\$ 12,46
Valor Unitário					R\$ 13,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,07

Item 26: Café em pó

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2.400	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 13.080,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:792021 UASG:927877	10/08/2021 R\$ 6,66
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:192021 UASG:980495	23/06/2021 R\$ 4,19
Valor Unitário					R\$ 5,42



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ	46545	12/08/2021	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45				

Item 27: Margarina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	480	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 3.537,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:792021 UASG:927877	10/08/2021	R\$ 8,72	
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	NºPregão:92021 UASG:194012	21/07/2021	R\$ 5,50	
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:172021 UASG:980547	28/05/2021	R\$ 7,90	
Valor Unitário					R\$ 7,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37					

Item 28: Cebola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	600	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 3.948,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 9,40	
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 66/2021 UASG: 160167	01/08/2021	R\$ 5,33	
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	NºPregão:92021 UASG:194012	21/07/2021	R\$ 5,02	
Valor Unitário					R\$ 6,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58					

Item 29: Alho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	124	R\$ 24,15 (un)	-	R\$ 24,15	R\$ 2.994,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 22,52	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 24,04	



3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	NºPregão:92021 UASG:194012	21/07/2021	R\$ 25,90
Valor Unitário				R\$ 24,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15

Item 30: Cenoura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	600	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 3.810,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 66/2021 UASG: 160167	01/08/2021 R\$ 6,94
2	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:392021 UASG:980403	27/07/2021 R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021 R\$ 4,60
Valor Unitário					R\$ 6,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Item 31: Beterraba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	600	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 3.468,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 66/2021 UASG: 160167	01/08/2021 R\$ 5,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021 R\$ 5,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:92021 UASG:980551	14/06/2021 R\$ 6,12
Valor Unitário					R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Item 32: Pão tipo hambúrguer

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	3.600	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 1.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:132021 UASG:927453	13/08/2021 R\$ 0,51
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:232021 UASG:980495	29/07/2021 R\$ 0,50



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:192021 UASG:980495	23/06/2021	R\$ 0,50
Valor Unitário				R\$ 0,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Item 33: Ovos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2.400	R\$ 18,38 (un)	-	R\$ 18,38	R\$ 44.112,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi			NºPregão:32021 UASG:240125	16/08/2021 R\$ 17,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:472021 UASG:926832	22/07/2021 R\$ 20,32
3	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 30/2021 UASG: 160081	01/07/2021 R\$ 16,83
Valor Unitário					R\$ 18,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,38

Item 34: Massa para sopa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2.400	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 12.288,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021 R\$ 8,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:82021 UASG:980531	13/04/2021 R\$ 3,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:82021 UASG:980531	13/04/2021 R\$ 3,50
Valor Unitário					R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Item 35: Farinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.800	R\$ 10,53 (un)	-	R\$ 10,53	R\$ 18.954,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 8,89
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 10,14



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 12,57
Valor Unitário				R\$ 10,53
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,53

Valor Global:	R\$ 677.995,27
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Arroz tipo I				
Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73
Quantidade	Descrição			Observação
3.600 Quilogramas	Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós		Data: 01/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1		SRP: SIM
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO		Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045
		Lote/Item: 1/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 4.800
		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 4,00
17.319.082/0001-34 * VENCEDOR *	E. DA S. F. LUZ	R\$ 4,90
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 5,69
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 6,69
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós		Data: 01/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1		SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045
		Lote/Item: 2/32
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 4,13
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 4,15
* VENCEDOR *		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 4,50
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 4,60
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 5,97
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,90
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 3/63

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.720

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 5,08
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 5,10
* VENCEDOR *		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,90
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 6,90
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 6,90
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,65

Item 2: Feijão carioca tipo I

Preço Estimado: R\$ 11,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,12

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/09/2021 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 3/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.080

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,46
42.329.194/0001-13 * VENCEDOR *	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 8,48
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,97
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 13,09
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 19,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 2/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 504

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 7,88
21.719.024/0001-75 * VENCEDOR *	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 7,90
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 9,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 13,09
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 19,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 19,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 02/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:980068

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 07/07/2021 09:49
Homologação: 14/07/2021 12:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.900
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 7,00
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,11
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,21
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 9,00
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 9,50
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 11,00
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 11,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,40

Item 3: Macarrão tipo "espaguete"

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5 kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a CASAI São Gabriel da Cachoeira e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos..

Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espaguete

CatMat: 458952 - MACARRÃO

Data: 18/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:257024
Lote/Item: 6/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 898
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 7,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Data: 10/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espagete

CatMat: 458952 - MACARRÃO

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:927877

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 2,78
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 2,85
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 3,44
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,59
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,59
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios dietoterápicos para o Hospital Geral de Belém..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espagete

CatMat: 458952 - MACARRÃO

Data: 07/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160166

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2021 12:23

Homologação: 13/07/2021 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,20
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,21
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,19

Item 4: Macarrão tipo "parafuso"

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega. .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza e recarga de gás, para atender as necessidades do Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Casa de apoio em Santarém e Secretaria Municipal de Obras, deste município..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: parafuso

Data: 23/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:980495

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2021 15:02

Homologação: 30/06/2021 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 890

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,84
30.008.649/0001-10	LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,85
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,92
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 3,15
83.581.959/0001-95	JOAO A B FERREIRA	R\$ 3,49
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2021, para manutenção do Fundo Municipal de Educação de Brasil Novo/PA.

Descrição: **Macarrão tipo parafuso: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico ((Vitamina B9) e corantes naturais cúrcum urucum) contém glúten -** Macarrão tipo parafuso: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico ((Vitamina B9) e corantes naturais cúrcum urucum) contém glúten, pacote com 500 gr. fardo c/10 Kg.

Data: 03/08/2021 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 26705

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.700

Unidade: Pct

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.757.212/0001-86 * VENCEDOR *	H V DE MELO XAVIER EIRELI	R\$ 2,66
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 2,67
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu – PA.

Descrição: **MACARRÃO** - MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO

Data: 12/07/2021 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25509

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Quantidade: 4.000

Unidade: Kg

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 5,55
36.540.308/0001-77	C. M. S. NUNES LTDA	R\$ 5,60

Item 5: Açúcar refinado

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Quilogramas	Açúcar refinado de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca. Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta plástica de 1 kg, acondicionados em embalagens totalizando 30 kg de peso líquido., na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Objeto: Aquisição de 300 (trezentos) kg de açúcar triturado embalados em pacotes de 1 kg, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: "açúcar" - "açúcar", tipo: refinado, características adicionais: branco, 1ª qualidade

Data: 27/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:925781

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/08/2021 11:38

Homologação: 15/09/2021 08:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.190.482/0001-37 * VENCEDOR *	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,98
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,32
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 4,44
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 4,67
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios(açúcar)..

Descrição: "açúcar" - "açúcar", tipo: refinado, características adicionais: branco, 1ª qualidade

Data: 11/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:925799

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK

Adjudicação: 18/08/2021 10:49
Homologação: 03/09/2021 12:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.500
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90 * VENCEDOR *	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,69
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,73
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,74
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,74
35.433.209/0001-23	DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA 98193040244	R\$ 3,74
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 3,74
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 3,79
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 3,79
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 3,83
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 4,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..
Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca
CatMat: 463996 - AÇÚCAR

Data: 10/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:792021 / UASG:927877
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,16
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 6,79
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 7,00
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,48
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,48

Item 6: Leite em pó integral

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Quilogramas	Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante process os tecnológicos adequados. Devendo ter boa solubilidade – embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos totali zando 10 kg de peso líquido. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 13/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer Alimentação Escolar em atendimento aos alunos matriculados nos Programas PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM E EJA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:927453

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2021 15:37

Homologação: 02/09/2021 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 135.850

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 4,84
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,84
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,86
32.169.645/0001-49 * VENCEDOR *	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 5,19
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 5,23
24.654.133/0002-20	PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,41
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,50
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 5,80
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,81
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 5,81
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,81
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,83
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 29/07/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza e higienização para atender os programas, projetos e serviços operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho e Inclusão Social-SETRINS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:980495

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2021 15:39

Homologação: 11/08/2021 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.160

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 5,25
30.008.649/0001-10	LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,26
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,27



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 22/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo	SRP: SIM
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ	Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:926832
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2021 13:41
	Homologação: 05/08/2021 14:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 4,92
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,18
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,75
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,00
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 6,45
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,50
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 6,55

Item 7: Achocolatado em pó

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de para sitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo , cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3% . Embalagem: sacos de polietileno atóxico conte ndo 400g, acondicionados em caixas de papelão reforçado com 24 pacotes. Validade mínima de 6 meses na data da entre ga.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 02/07/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas	SRP: SIM
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980068
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 09:49
	Homologação: 14/07/2021 12:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: PA



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 2,92
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,02
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,98
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 4,58
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 5,60
40.414.461/0001-25	PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 6,04
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 6,39
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,89
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 7,10
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,10
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OBIDOS/PA	Data: 04/06/2021 13:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTO DE INFORMATICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÔBIDOS, conforme especificações constantes no termo de referência em anexo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas	SRP: NÃO
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:928488
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/06/2021 11:47
	Homologação: 25/06/2021 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Lata 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.768.923/0001-44 * VENCEDOR *	REJANE GABRIEL DA SILVA 93776586249	R\$ 3,33
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,42
25.225.603/0001-12	G N RODRIGUES EIRELI	R\$ 4,33
03.630.223/0001-20	L. G. COUTO	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 19/04/2021 09:02
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios , destinado ao atendimento da Secretaria de Saúde e ao abastecimento do refeitório da secretaria de obras do município de Castanhal/PA por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980447
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2021 13:52
	Homologação: 11/05/2021 09:04



Descrição: MALTE - ACHOCOLATADO: INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE
INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AROMA
NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN.
EMBALAGEM: PACOTE EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSO
OU ALUMINADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE COMPRA: PACOTE
400G. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 1.095

Unidade: Grama

UF: PA

CatMat: 9792 - MALTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,99
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,02
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,63
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 3,66
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,93
36.100.062/0001-12	A.S.C. MARINHO EIRELI	R\$ 4,72
39.469.099/0001-00	MAYARA R. CARDOSO EIRELI	R\$ 5,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,20
08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 5,68
20.442.743/0001-29	DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,91
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,62
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,10
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 8,19
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,23
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 8,64

Item 8: Bolacha doce / Tipo Maria

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	No sabor tradicional. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade são e limpa. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa torrada. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de papelão de 4kg peso líquido, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 09/09/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28368

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.907.080/0001-40 * VENCEDOR *	ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672	R\$ 4,67



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.317.761/0001-54	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 4,77

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	Data: 03/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar, ano letivo de 2021, em razão do retorno das aulas presenciais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Bolacha Doce tipo maria/maisena pct com 400 gr. -- Biscoito tipo maria /maizena. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico - Bolacha Doce tipo maria/maisena pct com 400 gr. -- Biscoito tipo maria /maizena. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 400 gramas. Demais condições de acordo com as normas de Saúde/Sanitárias vigentes (ANVISA, SIFE E OUTRAS).	Identificação: 28306
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.495/0001-89 * VENCEDOR *	LM COMERCIO LTDA	R\$ 4,46
17.768.565/0001-16	DILSON MOREIRA NAVES	R\$ 4,48
64.317.761/0001-54	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
31.445.590/0001-90	SABOREAR GOURMET COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 21/07/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados à Unidade Mista de Saúde São Francisco, deste Município de Santa Cruz da Baixa Verde/PE.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO / BOLACHA - BISCOITO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	Identificação: NºLicitação:881862
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/07/2021 08:45
	Homologação: 26/07/2021 08:45
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.500
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70 * VENCEDOR *	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	R\$ 4,33

Item 9: Bolacha salgada/ Tipo crean cracker

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Tipo Crean cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa torrada. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de papelão de 4kg peso líquido, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA	Data: 14/09/2021 13:00
Objeto: Aquisição de Pães, Bolos, Torradas e Bolachas para atender as crianças e adolescentes usuários do Programa SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), SAMU e para as Secretarias da Administração Municipal - Solânea/PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito, sabor: água e sal, tipo: bolacha	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:982221
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2021 10:56
	Homologação: 16/09/2021 12:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.341.222/0001-92 * VENCEDOR *	GILDENE ARAUJO SILVA SOUSA 05041440492	R\$ 3,58
03.365.134/0001-02	PAULO PONTES DA SILVA	R\$ 3,86
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 21/07/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados à Unidade Mista de Saúde São Francisco, deste Município de Santa Cruz da Baixa Verde/PE.	Modalidade: Pregão
Descrição: BISCOITO / BOLACHA - Biscoito salgado, tipo cream cracker (pacote com 3 tubos contendo), composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo 400g. cada tudo deve conter no mínimo 25 bolacha. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, Quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:881862
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/07/2021 08:45
	Homologação: 26/07/2021 08:45
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.500
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70 * VENCEDOR *	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	R\$ 4,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	Data: 12/07/2021 10:30
--	-------------------------------



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu – PA.

Descrição: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25509

Lote/Item: 70/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Und

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,30
36.540.308/0001-77	C. M. S. NUNES LTDA	R\$ 4,50

Item 10: Carne bovina salgada (CHARQUE)

Preço Estimado: R\$ 38,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	Ponta de agulha, de 1º qualidade, com baixo teor de gordura, produto preparado com carne bovina, injetada com salmoura, de consistência firme, com cheiro e sabor próprios. Isento de sujidades, parasitas e material estranho. Acondicionados em embalagem plástica a vácuo em pacotes de 500g ou 1000 g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), est adual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade e fabricação. Acondicionados em caixa de pape lão lacrada. Validade mínima de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..

Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

CatMat: 447734 - CARNE SALGADA

Data: 02/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980068

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 09:49

Homologação: 14/07/2021 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 27,00
40.414.461/0001-25	PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 28,00
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 31,00
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 35,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 37,95
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,90
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 41,60
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 43,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 43,67
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 15/06/2021 14:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tal como, frios, polpas de frutas e laticínios para atender as demandas da Base Aérea de Belém.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	SRP: SIM
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA	Identificação: NºPregão:372021 / UASG:120628
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2021 12:22
	Homologação: 06/07/2021 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 29,20
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 29,50
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 33,00
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 35,28
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 36,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 39,50
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 39,50
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 39,50
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 46,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 15/06/2021 14:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tal como, frios, polpas de frutas e laticínios para atender as demandas da Base Aérea de Belém.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	SRP: SIM
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA	Identificação: NºPregão:372021 / UASG:120628
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2021 12:22
	Homologação: 06/07/2021 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 30,69
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 31,00
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 35,28
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 37,95
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 39,50
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 39,50
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 39,50
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,50
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 41,74
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 45,00

Item 11: Extrato de tomate

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.088 Quilogramas	Embalagem plástica íntegra de 340g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processo defeituoso. Validade mínima de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento, Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Costa Marques e regiões..

Descrição: Lenco de tecido - Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.

Data: 25/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2352021 / UASG:925373

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 963

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.457/0001-58 * VENCEDOR *	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRADAS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Data: 15/07/2021 10:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPROMISSO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA A MERENDA ESCOLAR E CARNES DESTINADOS AOS USUÁRIOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO E A MERENDA ESCOLAR.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SACHÊ MÍN. 340GR TOMATE, AÇÚCAR, SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA (EM SACHÊ DE 340G OU 350G), RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS COM O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS, CONTANDO DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Identificação: NºLicitação:880911

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2021 11:22

Homologação: 28/07/2021 11:22

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.512

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.014.323/0001-62 * VENCEDOR *	BATUTA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 2,99
	T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,61

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM INTEGRA DE 340G - EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM INTEGRA DE 340G

Data: 15/06/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23601

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,05
24.104.615/0001-26	MERCEARIA GODINHO ALVES & GODINHO LTDA	R\$ 3,15
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 3,65

Item 12: Óleo de soja

Preço Estimado: R\$ 10,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

Quantidade	Descrição	Observação
639 Litros	Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas pet de 900 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá.

Data: 14/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980551

Lote/Item: /19



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - ÓLEO DE SOJA REFINADO
Especificação : obtido de matéria-prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. propriedades nutricionais: 108kcal, 12g de gorduras totais, 07g de omega 3, 6,0g omega 6, 2,8mg de vitamina E. Garrafas pet de 900ml. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2021 17:03

Homologação: 02/07/2021 13:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.580

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,50
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,50
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 10,64
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 10,65
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.

Descrição: Cereal natural - ÓLEO DE SOJA 900ML - EM GARRAFA

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 09/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980403

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2021 17:54

Homologação: 05/08/2021 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.231

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.591.822/0001-57 * VENCEDOR *	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,80
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,90
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,00
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,49
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,60
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA	R\$ 11,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 12,00
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 12,09
25.071.749/0001-50	C S DE SOUZA EIRELI	R\$ 12,50
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 16,00
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 16,57
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 16,57
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,16



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 02/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Oleo de peixe - Óleo de Soja Refinado Tipo 1 Embalagem flexível, em plástico tipo PET, conteúdo de 900 ml, rótulo c/ data de fabricação e prazo de validade impressos.	SRP: SIM
CatMat: 17248 - OLEO DE PEIXE , OLEO DE PEIXE NOME	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:925387
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2021 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.030.549/0001-48 * VENCEDOR *	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 7,95
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,45
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 8,95
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 9,48
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,16
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,16
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 10,16
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 10,18
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,18
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00

Item 13: Colorau

Preço Estimado: R\$ 1,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,66

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	O calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo de 6 meses. Embalagem plástica apropriada com 100g, acondicionado em fardos plásticos transparentes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 02/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Malte - Colorau (colorífico) Embalagem flexível, em plástico, peso líquido de 100 g, rótulo c/data de embalagem e prazo de validade impressos.	SRP: SIM
CatMat: 9792 - MALTE	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:925387
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2021 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Grama 0,00
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 0,93
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,98
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 1,50
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 1,87
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,08
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,08
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,08
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 2,08
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 2,08
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 27/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote de condimento - COLORÍFICO 100G – CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SRP: SIM
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:980425
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.731.830/0001-01 * VENCEDOR *	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,64
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 0,75
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,20
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 1,25
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 2,00
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,21
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 2,21
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,21
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,21
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 2,21
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 2,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO	Data: 27/05/2021 08:15
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Novo Lino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:982811
	Lote/Item: /20



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Descrição: Tempero - COLORAU: COLORÍFICO, SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM. PCT DE 100GR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.924/0001-11 * VENCEDOR *	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,55
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,70
35.513.137/0001-24	MARCONES MARIO DA SILVA	R\$ 1,50

Item 14: Sal refinado iodado

Preço Estimado: R\$ 1,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Quantidade	Descrição	Observação
480 Quilogramas	Pacotes de 1kg, iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Vali dade mínima de 3 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Data: 10/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 196 mg,g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda, acidez: 7,20 ph

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:927877

Lote/Item: /97

CatMat: 433275 - SAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 0,85
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 0,99
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 1,35
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 22/07/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 196 mg,g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda,silico alumínio sódio, acidez: 7,50 ph

Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:926832

Lote/Item: /16

CatMat: 216911 - SAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2021 13:42



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Homologação: 05/08/2021 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 1,34
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,64
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,66
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,66
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 1,66
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 1,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 196 mg,g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda,silício alumínio sódio, acidez: 7,50 ph

CatMat: 216911 - SAL

Data: 01/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160160

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2021 17:33

Homologação: 29/07/2021 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.469.099/0001-00 * VENCEDOR *	MAYARA R. CARDOSO EIRELI	R\$ 0,99
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 1,38
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 1,45
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 1,70
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,10
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,28
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00

Item 15: Vinagre

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Quantidade	Descrição	Observação
300 Litros	Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – embalagem 500 ml. Validade mínima de 6 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 22/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - VINAGRE (FERMENTO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 1000 ml.	Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:926832
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
CatMat: 9032 - VINAGRE	Adjudicação: 28/07/2021 13:42
	Homologação: 05/08/2021 14:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.724.724/0001-37 * VENCEDOR *	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 3,30
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,55
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,75
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,08
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,10
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,30
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 4,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/07/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Vinagre, matéria-prima: vinho branco, tipo: neutro, acidez: 4 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160171
CatMat: 249818 - VINAGRE	Lote/Item: /337
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/07/2021 09:28
	Homologação: 23/07/2021 12:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,89
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 3,90
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,04**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 17/06/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..

Descrição: **Vinagre** - Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – emb. 750 ml. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura:NEVAL, KOLLER OU QUALIDADE SUPERIOR.

CatMat: 9032 - VINAGRE

Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:454524

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.186.229/0001-77 * VENCEDOR *	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 1,79
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,80
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,29
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,04
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,16
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 3,17
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,17

Item 16: Aveia em flocos finos

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	Aveia em flocos finos – produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: **Cereal preparado** - Cereal preparado, Farinha aveia, tipo flocos finos ingredientes, vitaminas/proteínas/ sais minerais e fibras prazo de validade 30 dias, (aberto), embalagem com 200 gramas.

CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 2/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.719.024/0001-75 * VENCEDOR *	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 5,96
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 7,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,00
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 8,90
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,90
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Data: 01/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal preparado - Cereal preparado, Farinha aveia, tipo flocos finos ingredientes, vitaminas/proteínas/ sais minerais e fibras prazo de validade 30 dias, (aberto), embalagem com 250 gramas. 200g	SRP: SIM
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:257045
	Lote/Item: 3/74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.329.194/0001-13 * VENCEDOR *	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 6,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,00
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 8,90
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,90
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 10/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten	SRP: SIM
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:927877
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 2,55
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 2,83
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 3,89
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,19
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,19
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 6,30

Item 17: Amido de milho

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidade. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/07/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160171 Lote/Item: /17 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/07/2021 09:19 Homologação: 23/07/2021 11:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..	
Descrição: Amido - Amido, base: de milho CatMat: 459077 - AMIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,86
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,87
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 4,23
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 21/06/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160171 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/07/2021 09:21 Homologação: 09/07/2021 09:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartável para o Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	
Descrição: Amido - Amido, base: de milho CatMat: 459077 - AMIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,49
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 6,33
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6,33
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,33
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 9,85



Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Data:** 18/05/2021 10:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:925609**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Amido - Amido, base: de milho**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 459077 - AMIDO**Quantidade:** 288**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,89
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 3,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,15
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,21
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,46
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 3,63
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 4,69

Item 18: Leite de coco

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,89**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Litros	Leite de coco. Natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma de coco. Procedente de frutos são e maduros. Isento de s uijidades, parasitas e larvas. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Acondi cionado em frasco de vidro ou plástico de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará**Data:** 27/07/2021 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:392021 / UASG:980403**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Cereal natural - LEITE DE COCO 500ML EMBALAGEProduto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano.**Adjudicação:** 10/09/2021 08:52**CatMat:** 51691 - CEREAL NATURAL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.247.470/0001-97 * VENCEDOR *	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,80
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 8,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.891.676/0001-55	DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
41.911.418/0001-38	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/07/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160171 Lote/Item: /172 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/07/2021 09:22 Homologação: 23/07/2021 11:40
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 145 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: PA
Descrição: Leite côco - Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,04
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,05
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 8,08
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 10,40
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,13
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 01/07/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160160 Lote/Item: /69 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/07/2021 17:33 Homologação: 29/07/2021 14:24
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: PA
Descrição: Leite côco - Leite côco, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida CatMat: 464012 - LEITE CÔCO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 3,94
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 4,75
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 6,16
39.469.099/0001-00	MAYARA R. CARDOSO EIRELI	R\$ 6,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,19
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,76
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 9,05
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,54
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00

Item 19: Farinha de tapioca

Preço Estimado: R\$ 11,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 200 g, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 14/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cesta domestica - FARINHA DE TAPIOCA: Especificação : Embalagem plástica, acondicionado em plásticos transparentes de até 1kg.

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980551

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Adjudicação: 23/06/2021 17:05

Homologação: 02/07/2021 13:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 620

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 09/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL - EM QUILO

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980403

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Adjudicação: 30/07/2021 17:53

Homologação: 05/08/2021 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 7,60
25.071.749/0001-50	C S DE SOUZA EIRELI	R\$ 7,65
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 8,00
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA	R\$ 8,50
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,60
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,70
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 8,72
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,72
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 8,72
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,50
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 13,60
18.558.006/0001-44	A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Data: 12/07/2021 10:30

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu – PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - FARINHA DE TAPIOCA

Identificação: 25509

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Kg

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.540.308/0001-77 * VENCEDOR *	C. M. S. NUNES LTDA	R\$ 9,50
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 9,63

Item 20: Almôndegas ao molho de tomate

Preço Estimado: R\$ 20,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	Almôndega bovina ao molho de tomate, sem adição de conservantes químicos. Embaladas em latas de 830g, sem amassa dos ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro o em órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro Médico Assistencial da Marinha
Sanatório Naval de Nova Friburgo

Data: 31/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:765706



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Carne processada - Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)
CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA

Lote/Item: /73
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/09/2021 11:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.245.543/0001-16 * VENCEDOR *	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 19,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,41
04.906.377/0001-65	FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA	R\$ 20,41
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,41
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,90
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 25,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de carnes in natura ou processados para atender às necessidades dos diversos setores solicitantes, considerando o fornecimento dentro do perímetro urbano do município de Cristais/MG.
Descrição: Carne processada - Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)
CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA

Data: 10/08/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:984403
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/08/2021 08:55
Homologação: 24/08/2021 08:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.438.280/0001-30 * VENCEDOR *	IMPORIUM SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 22,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande
Objeto: Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros frigoríficos e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandaí/RS e Porto Alegre/RS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas..
Descrição: Carne processada - Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: frango, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)
CatMat: 447758 - CARNE PROCESSADA

Data: 03/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:785810
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.610
Unidade: Quilograma
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.851.711/0001-81 * VENCEDOR *	BRUDER COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,48

Item 21: Salsicha tipo hot dog, congelada

Preço Estimado: R\$ 9,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	Salsicha de carne bovina / aves tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Pacote de 3 kg congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica de polietileno, atóxica, transparente, em caixa de papelão ondulado, reforçado. As caixas deverão conter pesos de 15 kg (quinze quilos) . Validade não inferior a 60 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 10/08/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160170 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/08/2021 09:58 Homologação: 12/08/2021 10:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.910 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros de origem animal e hortifrúti..	
Descrição: Embutido - Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)	
CatMat: 447720 - EMBUTIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.061.231/0001-73 * VENCEDOR *	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,75
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 6,80
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 7,76
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 8,25
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 8,49
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 11,90
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 14,65
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 22/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:472021 / UASG:926832 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/07/2021 13:42 Homologação: 05/08/2021 14:27
Descrição: Embutido - Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)	
CatMat: 447720 - EMBUTIDO	



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.724.724/0001-37 * VENCEDOR *	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 10,13
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,05
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,76
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 12,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: **Embutido** - Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)

CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Data: 01/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160160

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2021 17:33

Homologação: 29/07/2021 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 8,04
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 8,44
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 8,97
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 9,29
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,73
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00

Item 22: Sardinha em óleo comestível

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	Sardinha em lata especificação: sardinha com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 125 g, integra, sem amassados ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente. Acondicionados em caixas de papelão totalizando 50 unidades. Validade mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 13/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer Alimentação Escolar em atendimento aos alunos matriculados nos Programas PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM E EJA..

Descrição: Peixe em conserva - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com óleo comestível

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:927453
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/08/2021 14:33
Homologação: 30/08/2021 14:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 58.660
Unidade: Embalagem 125,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.169.645/0001-49 * VENCEDOR *	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 3,65
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 3,66
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,87
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 3,92
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,07
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,16
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,26
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 4,35
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,35
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 4,35
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,99
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Data: 10/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peixe em conserva - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:927877

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 3,84
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,30
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 4,55
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,56
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 9,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 22/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe em conserva - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível	Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:926832
CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2021 13:42
	Homologação: 05/08/2021 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 125,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,57
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,77
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,97
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 4,34
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,65
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,65
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 4,66

Item 23: Suco concentrado sabor caju

Preço Estimado: R\$ 17,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Litros	Suco concentrado, sabor de caju, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Data: 01/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco concentrado, apresentação garrafa peti, sem adição de açúcar, sabor caju, goiaba e manga, rico em minerais como o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, bem como também é rico em fibras e aminoácidos, além de vitaminas A, B1, B2, B3 e C, não fermentado, com rendimento de 4 litros de suco por garrafa concertada de apresentação de 500 ml.	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:257045
CatMat: 150375 - SUCO	Lote/Item: 2/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 4,93
21.719.024/0001-75 * VENCEDOR *	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 4,95
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,65
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 25,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 25,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Data: 01/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:257045 Lote/Item: 3/93 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 720 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.	
Descrição: Suco - Suco concentrado, apresentação garrafa peti, sem adição de açúcar, sabor caju, goiaba e manga, rico em minerais como o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, bem como também é rico em fibras e aminoácidos, além de vitaminas A, B1, B2, B3 e C, não fermentado, com rendimento de 4 litros de suco por garrafa concertada de apresentação de 500 ml.	
CatMat: 150375 - SUCO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.329.194/0001-13 * VENCEDOR *	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 4,99
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,65
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 9,65
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 25,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 25,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Data: 01/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:257045 Lote/Item: 1/31 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 840 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.	
Descrição: Suco - Suco concentrado, apresentação garrafa peti, sem adição de açúcar, sabor caju, goiaba e manga, rico em minerais como o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, bem como também é rico em fibras e aminoácidos, além de vitaminas A, B1, B2, B3 e C, não fermentado, com rendimento de 4 litros de suco por garrafa concentrada de apresentação de 500 ml.	
CatMat: 150375 - SUCO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.319.082/0001-34 * VENCEDOR *	E. DA S. F. LUZ	R\$ 7,95
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,65
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 25,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 25,00

Item 24: Carne bovina moída de 2°, PALETA

Preço Estimado: R\$ 22,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,60

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Quilogramas	Carne bovina moída de 2°, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração o vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem as especificações do produto conforme a legislação vigente (Ministério da Saúde - ANVISA, Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Serviço de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal - SIF / SISP / SIM) e informações sobre a procedência do mesmo, validade, condições de armazenamento, tipo de corte, sexo do animal e etc. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. O produto deverá ser entregue com temperatura de no máximo +5°C.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo "gêneros alimentícios" para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da rede estadual de ensino, pertencentes a jurisdição de ARIQUEMES, contemplados no âmbito do programa nacional de alimentação escolar - PNAE e programa estadual de alimentação escolar - peale, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser deacém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Semgordura aparente, sem manchas esverdeadas, nãoamolecida ou pegajosa e cor própria da espécie (isentade tecidos inferiores como ossos, sebo, cartilagens,gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos,nodos linfáticos). Embalagem em saco plástico avácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado,resistente que garanta a integridade e qualidade doproduto até o momento do consumo (não podendoser tipo tubete). A embalagem deverá conter dadosde identificação, procedência, nº de lote, data devalidade, registro do órgão de inspeção sanitária.Embalagem de até 2 kg

Data: 15/07/2021 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:2212021 / UASG:925373
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.226
Unidade: Quilograma
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 22,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pertencente a Jurisprudência de Rolim de Moura, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Data: 15/07/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:2412021 / UASG:925373
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.842
Unidade: Quilograma
UF: RO



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - "Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie (isenta de tecidos inferiores como ossos, sebo, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos). Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo (não podendo ser tipo tubete). A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária. Embalagem de até 2 kg" Obs: A descrição completa encontra-se no TR e SAMS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.504.249/0001-86 * VENCEDOR *	D. F. DA ROCHA SANCHES	R\$ 20,87
18.235.272/0001-36	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 21,30
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 14/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de São Francisco do Guaporé, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar...
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO COMPLETA CONFORME CONSTANTE NO ITEM 2.1 DO EDITAL..

Identificação: NºPregão:2392021 / UASG:925373

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie (isenta de tecidos inferiores como ossos, sebo, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos). Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo (não podendo ser tipo tubete). A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária. Embalagem de até 2 kg

Quantidade: 2.092

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.515.349/0001-88 * VENCEDOR *	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,76
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 23,76

Item 25: Peito de frango c/ osso

Preço Estimado: R\$ 13,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,07

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Quilogramas	Peito de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdMy49EGGZigzRYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMy49EGGZigzRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMy49EGGZigzRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza e recarga de gás, para atender as necessidades do Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Casa de apoio em Santarém e Secretaria Municipal de Obras, deste município..

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

Data: 23/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:980495

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2021 15:02

Homologação: 30/06/2021 17:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 10,61
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 10,61
83.581.959/0001-95	JOAO A B FERREIRA	R\$ 10,74
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 11,24
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 11,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ/PA..

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 07/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980485

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2021 15:32

Homologação: 14/06/2021 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.591.822/0001-57 * VENCEDOR *	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,92
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 11,40
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 16,00
40.688.922/0001-58	B N RODRIGUES CARNEIRO	R\$ 16,00
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 16,50
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 17,02
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 17,02
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 17,02
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 17,02



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 01/06/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender às demandas das Organizações Militares Apoiadas - OMAp pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso	SRP: SIM
CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:784810
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/07/2021 17:34
	Homologação: 05/07/2021 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.700
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.302.437/0001-91 * VENCEDOR *	BIANCA L GOES	R\$ 9,80
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,31
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,90
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 12,46
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,46
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 12,46
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 12,46
07.738.468/0001-27	A AZEVEDO DA SILVA	R\$ 12,46

Item 26: Café em pó

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	Pó de café torrado e moído isento de sujidade, parasitas, de torração média e moagem fina de alta qualidade certificada e m embalagem tipo almofada de 250g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 10/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Café - Café, apresentação: solúvel em pó, intensidade: média, tipo: tradicional, prazo validade mínimo: 12 meses, característica adicional: isento de açúcar - diet	SRP: SIM
CatMat: 463567 - CAFÉ	Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:927877
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 4,97



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
27.245.852/0001-03	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	R\$ 6,49
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 6,50
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,81
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,81
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,81
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 23/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza e recarga de gás, para atender as necessidades do Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Casa de apoio em Santarém e Secretaria Municipal de Obras, deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Café - Café, apresentação: solúvel em pó, intensidade: média, tipo: tradicional, prazo validade mínimo: 12 meses, característica adicional: isento de açúcar - diet	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:192021 / UASG:980495
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 15:02
	Homologação: 30/06/2021 17:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.380
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.268.204/0001-50 * VENCEDOR *	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 3,23
37.847.062/0001-43	GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,27
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 3,95
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,19
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,19
30.008.649/0001-10	LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,36
83.581.959/0001-95	JOAO A B FERREIRA	R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ	Data: 12/08/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO A VÁCUO PCT. COM 250g	Modalidade: Compra direta
Descrição: CAFE EM PO,TORRADO E MOIDO A VACUO, PCT C/ 250G - CAFE EM PO,TORRADO E MOIDO A VACUO, PCT C/ 250G Categoria: CAFES	SRP: NÃO
	Identificação: 46545
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/Default.aspx
	Quantidade: 1.340
	Unidade: PACOTE
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20
22.034.829/0001-48 * VENCEDOR *	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,50
35.088.443/0001-60	BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA 02211496270	R\$ 5,51
32.864.762/0001-22	JOSE EDYVAN DE OLIVEIRA FEITOSA 88601552234	R\$ 5,54

Item 27: Margarina

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Quantidade	Descrição	Observação
480 Quilogramas	Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g acondicionados em caixas de papelão tot alizando 12 unidades. Apresentar data de fabricação de no máximo a 30 dias da entrega no depósito.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 10/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura vegetal - Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal	SRP: SIM
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação: NºPregão:792021 / UASG:927877
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 6,84
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 6,88
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,72
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,72
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 9,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	Data: 21/07/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral e material de copa e cozinha para atender às demandas da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional do Tapajós e sua Coordenações Técnicas Locais Jurisdicionadas em Itaituba/PA, Jacareacanga/PA e Santarém/PA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste edital e anexos:.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura vegetal - Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal	SRP: SIM
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:194012
	Lote/Item: 2/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 5,50
31.906.253/0001-52 * VENCEDOR *	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 5,50
27.902.868/0001-33	JJGL SERVICOS DE LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 28/05/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura vegetal - Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal	SRP: NÃO
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:980547
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2021 13:48
	Homologação: 19/08/2021 13:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.188.924/0001-69 * VENCEDOR *	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 4,62
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,13
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,96
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,03
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,76
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA	R\$ 7,90
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,91
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,17
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 8,17
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,56
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 30,00

Item 28: Cebola

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem apropriada de até 20 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	Data: 01/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
---	--



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cebola branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 2/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.719.024/0001-75 * VENCEDOR *	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 5,20
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 5,50
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 6,28
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,40
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 20,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 20,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios por agricultura familiar (chamada pública 01/2021) para atender as necessidades do 53BIS.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 66/2021 / UASG: 160167

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 5,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral e material de copa e cozinha para atender às demandas da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional do Tapajós e sua Coordenações Técnicas Locais Jurisdicionadas em Itaituba/PA, Jacareacanga/PA e Santarém/PA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste edital e anexos:..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cebola branca, apresentação: orgânico

CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA

Data: 21/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:194012

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 5,02
31.906.253/0001-52 * VENCEDOR *	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI	R\$ 5,02

Item 29: Alho

Preço Estimado: R\$ 24,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15

Quantidade	Descrição	Observação
124 Quilogramas	Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem apropriada até 200g acondicionada em caixa de papelão de até 05 Kg. Validade mínima de 10 dias na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Condimento - Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 3/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.329.194/0001-13 * VENCEDOR *	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 20,00
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 20,98
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 20,99
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 24,04
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 48,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Condimento - Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 2/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.719.024/0001-75 * VENCEDOR *	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 24,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 24,04
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 24,04
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 48,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 48,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	Data: 21/07/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral e material de copa e cozinha para atender às demandas da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional do Tapajós e sua Coordenações Técnicas Locais Jurisdicionadas em Itaituba/PA, Jacareacanga/PA e Santarém/PA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste edital e anexos:.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça	SRP: SIM
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:194012
	Lote/Item: 2/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 25,90
31.906.253/0001-52 * VENCEDOR *	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 25,90
27.902.868/0001-33	JJGL SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 25,90

Item 30: Cenoura

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade exterior anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios por agricultura familiar (chamada pública 01/2021) para atender as necessidades do 53BIS.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	SRP: NÃO
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 66/2021 / UASG: 160167
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 228



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 6,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - CENOURA - EM QUILO Sem folhas, sadias, frescas, isentas de substâncias terrosas, sujidades, casca sem rupturas, tamanho médio.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980403
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2021 08:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 5,69
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 6,00
35.567.832/0001-79	BARBOSA & LIMA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 7,50
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,50
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 02/07/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura, apresentação: orgânico	SRP: SIM
CatMat: 463773 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980068
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 09:49
	Homologação: 14/07/2021 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 3,90
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 5,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,83



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Item 31: Beterraba

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios por agricultura familiar (chamada pública 01/2021) para atender as necessidades do 53BIS.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	SRP: NÃO
CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 66/2021 / UASG: 160167
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 5,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 02/07/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: beterraba, apresentação: orgânico	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:980068
CatMat: 463768 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 09:49
	Homologação: 14/07/2021 12:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 3,60
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,60
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 5,60
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 5,70
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,70
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 8,06



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%252b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 14/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: beterraba

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980551

Lote/Item: /9

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2021 17:03

Homologação: 02/07/2021 13:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 590

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,10
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,20
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA COMERCIO	R\$ 5,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,73
24.114.986/0001-99	M. BARBOSA DE AMORIM	R\$ 8,49
35.926.033/0001-41	M M DOS SANTOS	R\$ 9,00

Item 32: Pão tipo hambúrguer

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Unidades	Com peso de 50 gramas, com tamanho uniforme, não podendo ser entregue queimado ou com partes cruas, sem sujidades, detritos animais ou vegetais, produzido no dia da entrega. Embalagem em saco plástico não reaproveitável atóxico, contendo no máximo 50 pães por saco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 13/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer Alimentação Escolar em atendimento aos alunos matriculados nos Programas PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM E EJA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pão - Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: bisnaga, cachorro quente

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:927453

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2021 14:33

Homologação: 30/08/2021 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31.600

Unidade: Grama

UF: PA



Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:40:47 (IP: 45.234.16.150)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjn9%2b0FmYyUOZpQ9AYWDOWK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.993.489/0001-57 * VENCEDOR *	M D DE CASTRO MARTINS EIRELI	R\$ 0,45
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 0,47
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,50
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,50
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 0,51
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 0,51
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,51
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 29/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza e higienização para atender os programas, projetos e serviços operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho e Inclusão Social-SETRINS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: "pão" - "pão", tipo: francês, ingredientes: farinha trigo,fermento,sal,açúcar,margarina e água, peso: 50 g	Identificação: NºPregão:232021 / UASG:980495
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2021 15:39
	Homologação: 11/08/2021 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.033.047/0001-07	RAINERIO B B DE CARVALHO	R\$ 0,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 23/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza e recarga de gás, para atender as necessidades do Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Casa de apoio em Santarém e Secretaria Municipal de Obras, deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: "pão" - "pão", tipo: francês, ingredientes: farinha trigo,fermento,sal,açúcar,margarina e água, peso: 50 g	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:980495
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 15:02
	Homologação: 30/06/2021 17:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.130.660/0001-18	A M DE SOUZA COMERCIO DE PAES	R\$ 0,50
* VENCEDOR *		



Item 33: Ovos

Preço Estimado: R\$ 18,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	Ovo branco - dúzia- de galinha. Acondicionados em cartelas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade. O produto deverá ser entregue na SEMED conforme programação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Data: 16/08/2021 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação do plantel de animais do Parque Zoológico do MCTI/Museu Paraense Emílio Goeldi..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ovo - Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: extra	SRP: SIM
CatMat: 446617 - OVO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:240125
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2021 19:07
	Homologação: 20/08/2021 09:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 540
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,99
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 12,59
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 12,75
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,90
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,83
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 17,99
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,99
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,27
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,45
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 22/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: "ovo" - "ovo", origem: galinha, características adicionais: embrionado com 9 dias de incubação, cor branca, la, uso: neurobiologia	SRP: SIM
CatMat: 308435 - "OVO"	Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:926832
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2021 13:42
	Homologação: 05/08/2021 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 610
Unidade: Caixa 30,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 16,90
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 17,90
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 18,90
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 21,75
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 21,77
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA	SRP: NÃO
CatMat: 446617 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2021 / UASG: 160081
	Lote/Item: 30/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.863.961/0001-05 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUTORES DA VILA RURAL DE TUCURUI - COOPERVILA	R\$ 16,83

Item 34: Massa para sopa

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 09/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA 500G - EM PACOTE	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980403
	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/07/2021 17:54
	Homologação: 05/08/2021 10:49



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.780

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 * VENCEDOR *	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 5,60
25.071.749/0001-50	C S DE SOUZA EIRELI	R\$ 5,99
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,25
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 6,31
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 9,80
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 9,96
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,96
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 13/04/2021 09:09

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEREAL NATURAL - MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA PACOTE

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980531

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2021 18:35

Homologação: 31/05/2021 17:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 460

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3,69
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 3,70
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,80
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,30
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 13/04/2021 09:09

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEREAL NATURAL - MASSA PARA SOPA PACOTE Especificação : TIPO PAI NOSSO, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980531

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2021 18:35

Homologação: 31/05/2021 17:47

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3,49
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,50
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 3,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,88
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,50

Item 35: Farinha

Preço Estimado: R\$ 10,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	Farinha de mandioca torrada, acondicionado em embalagem transparente intacta de 1kg, acondicionado em fardos plástico transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entregar embalada em saco transparente com embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: **Farinha de mandioca** - Farinha de mandioca, grupo: d'água, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez

CatMat: 458922 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.319.082/0001-34 * VENCEDOR *	E. DA S. F. LUZ	R\$ 7,80
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 8,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,89
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 10,14
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: **Farinha de mandioca** - Farinha de mandioca, grupo: d'água, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez

CatMat: 458922 - FARINHA DE MANDIOCA

Lote/Item: 2/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 6,78
21.719.024/0001-75 * VENCEDOR *	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 6,80
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 7,50
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 10,14
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 15,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 15,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: **Farinha de mandioca** - Farinha de mandioca, grupo: d'água, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez

CatMat: 458922 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 3/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.320

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 6,18
42.329.194/0001-13 * VENCEDOR *	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 6,20
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 10,14
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 15,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 15,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 15,00

